

«Әскери қызметшілерге ондағы қызметі жыл сайынғы негізгі демалысқа қосымша 10 тәулік демалыс беру құқығын беретін жергілікті жерлердің тізбесін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрінің 2015 жылғы 11 маусымдағы № 333 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Қорғаныс министрі бұйрығының жобасына

САЛЫСТЫРМАЛЫ КЕСТЕСІ

P/c №	Құрылымдық элементі	Қолданыстағы редакция	Ұсынылатын редакция	Негіздеме
1.	Әскери қызметшілерге ондағы қызметі жыл сайынғы негізгі демалысқа қосымша 10 тәулік демалыс беру құқығын беретін жергілікті жерлердің тізбесінде* 12-абзац	Павлодар облысында – Лебяжі , Май аудандары, сонымен қатар Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті әскери қарсы барлау, әскери полиция органдары және Шекара қызметінің құрамалары, әскери бөлімдері, бөлімшелері үшін – Железинка, Ертіс, Қашыр , Успенка, Шарбақты аудандары;	Павлодар облысында – Аққулы , Май аудандары, сонымен қатар Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті әскери қарсы барлау, әскери полиция органдары және Шекара қызметінің құрамалары, әскери бөлімдері, бөлімшелері үшін – Железинка, Ертіс, Тереңкөл , Успенка, Шарбақты аудандары;	Қазақстан Республикасы Президентінің 2018 жылғы 4 тамыздағы № 724 Жарлығына сәйкес Павлодар облысының Качир және Лебяжі аудандары Аққулы мен Тереңкөл аудандары деп қайта аталды
2.	Әскери қызметшілерге ондағы қызметі жыл сайынғы негізгі демалысқа қосымша 10 тәулік демалыс беру құқығын беретін жергілікті жерлердің тізбесінде* 14-абзац	Оңтүстік Қазақстан облысында – Сарыағаш, Созақ аудандары, Түркістан қаласы, сонымен қатар Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті әскери қарсы барлау, әскери полиция органдары және Шекара қызметінің құрамалары, әскери бөлімдері, бөлімшелері үшін – Қазығұрт, Мақтаарал, Отырар, Төле би, Шардара аудандары.	Түркістан облысында – Сарыағаш, Созақ аудандары, Түркістан қаласы, сонымен қатар Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті әскери қарсы барлау, әскери полиция органдары және Шекара қызметінің құрамалары, әскери бөлімдері, бөлімшелері үшін – Қазығұрт, Мақтаарал, Отырар, Төле би, Шардара аудандары.	Қазақстан Республикасы Президентінің 2018 жылғы 19 маусымдағы № 702 Жарлығына сәйкес Оңтүстік Қазақстан облысы Түркістан облысы деп қайта аталды

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту приказа Министра обороны Республики Казахстан «О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 11 июня 2015 года № 333 «Об утверждении перечня местностей, служба в которых дает военнослужащим право на предоставление к ежегодному основному отпуску дополнительно 10 суток отпуска»

№ п/п	Структурный элемент	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Обоснование
1.	12 абзац Перечня местностей, служба в которых дает военнослужащим право на предоставление к ежегодному основному отпуску дополнительно 10 суток отпуска*	в Павлодарской области – в Лебяженском , Майском районах, в том числе для органов военной контрразведки, военной полиции и соединений, воинских частей, подразделений Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан – Железинском, Иртышском, Качирском , Успенском, Щербактинском районах;	в Павлодарской области – в Аккулинском , Майском районах, в том числе для органов военной контрразведки, военной полиции и соединений, воинских частей, подразделений Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан – Железинском, Иртышском, Теренкольском , Успенском, Щербактинском районах;	В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 4 августа 2018 года № 724 Качирский и Лебяжинский районы Павлодарской области переименованы в Теренкөл и Аккулы соответственно
2.	14 абзац Перечня местностей, служба в которых дает военнослужащим право на предоставление к ежегодному основному отпуску дополнительно 10 суток отпуска*	в Южно-Казахстанской области – в Сарыагашском, Сузакском районах, городе Туркестане, в том числе для органов военной контрразведки, военной полиции и соединений, воинских частей, подразделений Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан – Кзыгуртском, Мактааральском, Отырарском, Толебийском, Шардаринском районах.	в Туркестанской области – в, Сарыагашском, Сузакском районах городе Туркестане, в том числе для органов военной контрразведки, военной полиции и соединений, воинских частей, подразделений Пограничной службы Комитета национальной безопасности Республики Казахстан – Кзыгуртском, Мактааральском, Отырарском, Толебийском, Шардаринском районах.	В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 19 июня 2018 года № 702 Южно-Казахстанская область переименована в Туркестанскую